
Dzień dobry! 

A teraz czas na zabawę!  

Zapraszam Was Kochani do kolejnej zabawy, która pozwoli Wam się zrelaksować i odpocząć od 

nauki. Zaproście do zabawy Rodziców i Rodzeństwo, bo wszystkim potrzebny czas na odprężenie i 

odskocznie od otaczającego nas niepokoju.  

Przyjemnej zabawy ! 

Pozdrawiam serdecznie Was i Waszych Rodziców. 

Alicja Sikora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najpierw zagadki:    Przeczytaj uważnie tekst a potem odpowiedz na pytania:  
 
1. Niedźwiedź  

Pewien człowiek spotkał niedźwiedzia. Oboje wystraszyli się i zaczęli uciekać, mężczyzna na północ, 

natomiast niedźwiedź na zachód. W pewnym momencie mężczyzna przypomniał sobie że ma 

strzelbę, zatrzymał się odwrócił w stronę południa i strzelił przed siebie. Okazało się trafił prosto w 

niedźwiedzia.  

Pytanie: jakiego koloru był niedźwiedź?  

2. Jesteś Pilotem Samolotu, Samolot leci do Warszawy i wysiada 10 osób, a wsiada 40 osób, 

następnie leci do Londynu i wsiada 100 osób, a wysiada 1 osoba, później leci do Nowego Jorku i 

wysiada 5 osób, a wsiada 20 osób.  

Pytanie:  Ile pilot ma lat?  

3. Kogut na dachu. Kogut stoi wzdłuż czerwonego dachu ( mniej więcej takiego ^ ). W którą stronę 

spadnie jajo, które zniesie?! 

 



FILM - POMYSŁY NA DOMOWE ZAJĘCIA 

A teraz zapraszam Was do tworzenia filmów. Materiały udostępniło nam Staromiejskie Centrum 

Kultury Młodzieży, do którego wybierzemy się po powrocie do szkoły.  

Jeden z filmów skierowany jest do Waszych Rodziców, ale myślę, ze tym razem to Wy Kochani 

możecie być liderami tej zabawy. 

Kto nie lubi kina? Kto nie chciałby nagrać filmu? Dla tych, którzy na te dwa pytania 
odpowiadają: tak!, proponujemy i kino i podpowiedź, jak samemu coś nakręcić, czyli 
inspirujące zadania dla amatorów animacji poklatkowej. 
Kochani, proponujemy Wam wspólne oglądanie pięknych i ważnych animacji. Zobaczcie 

filmy, które poruszają różne tematy i zastanówcie się wspólnie, co w tych filmach jest  

  Drodzy Uczestnicy warsztatów animacji poklatkowej! 

Choć musicie zostać w domu, nie znaczy to, że macie porzucić swoje pasje. Gorąco 
zachęcamy Was do samodzielnej pracy nad Waszymi filmami. Jeśli nie macie możliwości 
kontynuowania rozpoczętych w naszej pracowni działań, to proponujemy Wam nowego 
zadanie do wyboru. 

ZADANIE 1:   

Niecodzienne role codziennych przedmiotów. Poszukajcie w domu rzeczy o ciekawych 

kształcie lub kolorze. Mogą to być kredki, sztućce, biżuteria, skarpetki… I pomyślcie o 

wykorzystaniu ich w zupełnie innym kontekście. Nie potrzebujecie do tego storyboardu. Ale 

wcześniej przygotujcie sobie jak największą ilość rekwizytów. Zwróćcie uwagę, jak 

prezentują się razem. Uważajcie na proporcje. Zbyt mały przedmiot w zestawie z bardzo 

dużym, straci detale.  

1. Inspiracje  

https://www.youtube.com/watch?v=AK18bdUEWSs&feature=emb_logo 

https://vimeo.com/199027170 

ZADANIE 2:  

Animacja od A do Z 

Tradycyjnie rozpoczynamy pomysłem. Poszukajcie go w książce, podręczniku lub gazecie. 

Znajdźcie jedno ciekawe zdanie i spróbujcie rozwinąć je do krótkiej historii. W tym 

przypadku przygotujcie sobie prosty storyboard. A potem w ruch nożyczki, gazety, kolorowe 

magazyny, stare zeszyty. 

1. Możecie pobawić się literami - tak jak tu  

https://www.youtube.com/watch?v=_9OmfK-oRUQ 



2. lub większymi wycinanki z gazet - jak tu  

https://www.youtube.com/watch?v=-X14yAhC-SE&feature=emb_logo 

3. lub trójwymiarowo, jak u mistrza PESa 

https://www.youtube.com/watch?v=_ve4M4UsJQo&feature=emb_rel_end 

PAMIĘTAJCIE O: 

 statywie (choćby takim zrobionym z książki) 

 dużej ilości klatek w ujęciu (nie śpieszcie się, im więcej klatek, tym bardziej płynny 

ruch) 

 pilnowaniu kadru (uwaga na palce, buty, czy fragment pokoju w tle!) 

 dobrej zabawie :) 

Jeśli możecie w domu kontynuować rozpoczętą na zajęciach pracę, Np. wykonując 

rekwizyty, fragmenty scenografii, fotografując nową scenę, to poniżej macie kilka 

wskazówek i inspiracji.  

ZRÓB TO SAM 

 Statyw  

 Namiot bezcieniowy do fotografowania  

  Animacja poklatkowa krok po kroku  


